
MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 

Dokument: MASMK-2010 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 1. 6. 2010 

 
1  

Název: Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský kras 
o.s.  

Číslo: MASMK-2-2010 

Datum: 1.6. 2010 

 
Sloup, 1. 6. 2010, 16:00 
 
 
Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský 
kras o.s.: 
 
 
Přítomni: Ing. Stanislav Vymazal, RNDr. Dáša Zouharová, Ing. Jiří Zigal, MVDr. Jan 
Sedlák, Ing. Alois Kunc, Leoš Blažek, Mgr. Milan Marek 
 
Host: Ing. Jiří Rydval (předseda Výběrové komise) 
 
Omluveni: Miloslav Novotný, Ing. Lenka Lišková, Mgr. Sedláková, Ing. Zdeněk Svoboda 
 
Management MAS: Ing. Jozef Jančo (manažer pro realizaci SPL), Ing. Petr Revenda 
(projektový manažer), Mgr. Marie Horáková (ekoinfocentrum, INTENSE) 
      
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Projednání výsledků výběru projektů z 3. výzvy 
3. Doporučení k aktualizaci fichí, doporučení k aktualizaci preferenčních 

kritérií, vyhodnocení monitorovacích indikátorů 
4. Projednání a schválení 4. výzvy 
5. Realizace projektů spolupráce LEADER 
6. Finanční zpráva 
7. Realizace dalších projektů MAS 
8. Různé 
9. Závěr 

 
 
1) Zahájení 
Přivítání přítomných Jozefem Jančem.   
Přítomno bylo 7 členů z 11 – programový výbor je usnášeníschopný. 
 
Volba zapisovatele a ověřovatelů: 

 
PV zvolil zapisovatele a ověřovatele: 
- Zapisovatel : Mgr. Marie Horáková 
Hlasování: 7:0:0 
- Ověřovatel: Mgr. Milan Marek 

          Leoš Blažek 
    Hlasování: 7:0:0 
 
 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 

Dokument: MASMK-2010 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 1. 6. 2010 

 
2  

Schválení programu jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Projednání výsledků výběru projektů z 3. výzvy 
3. Doporučení k aktualizaci fichí, doporučení k aktualizaci preferenčních 

kritérií, vyhodnocení monitorovacích indikátorů 
4. Projednání a schválení 4. výzvy 
5. Realizace projektů spolupráce LEADER 
6. Finanční zpráva 
7. Realizace dalších projektů MAS 
8. Různé 
9. Závěr 

  
Hlasování: 7:0:0 
 
2) Projednání výsledků výběru projektů z 3. výzvy 
 
Jozef Jančo krátce představil jednotlivé projekty, který byly podány v rámci 3. výzvy a 
předal slovo Ing. Rydvalovi, předsedovi výběrové komise. Ten představil průběh 
hodnocení projektů: 
Výběrová komise nejprve osobně navštívila všechny projekty (25. 5. 2010), ve čtvrtek 
27. 5. 2010 pak proběhlo veřejné slyšení. V úterý 1. 6. 2010 proběhlo samotné 
hodnocení projektů. Ing. Rydval zdůraznil, že v rámci této výzvy se poprvé vydala 
výběrová komise navštívit projekty osobně a tuto zkušenost pro další výběr projektů 
hodnotil velmi kladně. Ing. Rydval následně přestavil projekty, které výběrové komise 
doporučila podpořit. Výběrová komise doporučila převést částku 400 621 Kč z předběžné 
alokace pro 4. výzvu tak, aby byl mohl být v plný výši podpořen druhý projekt v pořadí 
ve Fichi 2.   
 
Usnesení:  
Programový výbor schvaluje podporu 6 projektů vybraných a doporučených výběrovou 
komisí podle přiloženého seznamu. 
 
Hlasování: 7:0:0 
 
3)Doporučení k aktualizaci fichí, doporučení k aktualizaci preferenčních kritérií, 
vyhodnocení monitorovacích indikátorů 
 
Jozef Jančo představil možnost přidat od 13. kola (od června 2011) novou Fichi 
Modernizace zemědělských podniků. Důvodem k této změně jsou zkušenosti z 
průběhu předchozích výzev. Jozef Jančo dále zahájil diskusi o vhodnosti současných 
preferenčních kritérií Fiche 6, které by měli být převedeny i pro novou Fichi 9.  
 
Usnesení:  
Programový výbor schvaluje nové preferenční kritérium 9 k Fichi 9: 80 body zvýhodnit ty 
zemědělce, kteří finalizují produkci alespoň 1 produktu.  
Hlasování: 7:0:0 
 
b) aktualizaci preferenčních kritérií 
 
Management MAS navrhuje rozšířit sadu preferenčních kritérií ve všech Fichích o tyto 
body: 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 

Dokument: MASMK-2010 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 1. 6. 2010 

 
3  

– bodové zvýhodnění těch projektů, které ještě nebyli podpořeny v rámci realizaci SPL 
MAS Moravský kras 

– bodové zvýhodnění projektů, které žádají menší dotaci 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje nové preferenční kritérium pro všechny fiche: Žadatel, který 
dosud nebyl vybrán Výběrovou komisí MAS k podpoře v rámci realizaci SPL MAS 
Moravský kras, bude ohodnocen 40 body.  
 
Hlasování: 7:0:0 
 
Programový výbor schvaluje nové preferenční kritérium pro všechny fiche: Projekt, jehož 
výše celkových výdajů nepřesáhne 500 000 Kč, bude ohodnocen 40 body.  
 
Hlasování: 5:1:1 
 
 
3) Projednání a schválení 4. výzvy 
 
Návrh 4. výzvy byl zaslán předem všem členům programového výboru e-mailem.  
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje 4. výzvu v rámci realizaci SPL MAS Moravský kras podle 
přílohy zápisu. 
 
Hlasování: 7:0:0 
 
4) Realizace projektů spolupráce LEADER 
 
Jozef Jančo postupně představil jednotlivé projekty spolupráce: 
 
a) MORAVSKÁ BRÁNA DO EVROPY – NOVÉ VENKOVSKÉ EXPOZICE A MUZEA 
 
Cíl: obnova venkovského muzea řemesel v Senetářově 
Výstup: rekonstrukce objektu, nová expozici perleťářství, propagační materiály  
Náklady: 1 465 000,– Kč 
Doba realizace: rok 2010 
 
Se souhlasem SZIF-u byla vypuštěna oprava střechy. Proběhlo již výběrové řízení, ze 3 
nabídek byla vybrána firma Marek Vlček z Lysovic. V současné době je připravena 
smlouva o dílo. Po dobu realizace projektu bude MAS muzeum ve výpůjčce. Po 5 letech 
budou zbudované hodnoty bezplatně převedeny do majetku obce. Obec Senetářov 
převzala závazek za předfinancování projektu včetně 10% spoluúčasti. Dále MAS získá od 
obce 3% ze získané dotace zpět. 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje postup v realizaci projektu a uzavření smlouvy o dílo 
s dodavatelem Markem Vlček.  
 
 
 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 

Dokument: MASMK-2010 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 1. 6. 2010 

 
4  

b) MORAVSKÁ BRÁNA DO EVROPY – MAPOVÁNÍ A STUDIE OBNOVY 
TECHNICKOHISTORICKÝCH PAMÁTEK NA VENKOVĚ“ 
 
Cíl: zmapovat zachovalé technické památky 
Výstup: mapy, studie obnovy jedné památky, publikace o technicko-historických 
památkách (každý region zvlášť i dohromady), seminář, propagační materiály 
Náklady: 1 118 000 Kč, MAS Poodří vyjednal úvěr pro všechny 3 partnerské MAS (MAS 
Moravský kras bude platit podíl na úrocích (4%) + 90 000 Kč spoluúčast) 
Doba realizace: do konce roku 2011. 
 
V dohledné době bude otevřeno výběrové řízení na dodávku a služby (studie a seminář).  
Jozef Jančo vyzval členy PV k účasti ve výběrové komisi.  
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje realizaci projektu a jeho financování úvěrem dojednaným 
MAS Regionu Poodří. MAS Moravský kras bude platit podíl na úrocích (4%) + 90 000 Kč 
spoluúčast.  
 
Hlasování: 7:0:0 
 
 
c) MORAVSKÁ BRÁNA DO EVROPY – NOVÉ ZÁZEMÍ PRO ČINNOST MAS A SPOLKU 
NA VENKOVĚ 
 
Cíl: pořízení stanů a vybavení pro veřejné akce + do konce roku musí proběhnout 3 
společné akce.  
Náklady: 857 000 Kč, včetně 10% kofinancování + úroky 
 
Manažerkou bude paní Pírková z MAS Litovelské Pomoraví (0,3 úvazku).  
V dohledné době proběhne výběrové řízení na dodávku a služby. P. Revenda navrhuje 
uzavření nové smlouvy o poskytnutí úvěru na předfinancování projektu s Českou 
spořitelnou a.s., aby se v případě potřeby ručení ručilo přímo pořízeným majetkem.  
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje smlouvu o poskytnutí úvěru na realizaci projektu s Českou  
spořitelnou a.s. ve výši 857 000 Kč.  
 
Hlasování: 7:0:0 
 
 
6) Finanční zpráva 
Petr Revenda v krátkosti představil nejdůležitější informace z financování MAS Moravský 
kras:  
 
- rozšířil se úvěr 
- přišla první splátka se SZIFu 
- získali jsme dotaci z MMR – už je na účtu   
- přišli další platby z regionů a obcí 
  
Aktuálně se šetří na klasickém úvěru. 
 
 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 

Dokument: MASMK-2010 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 1. 6. 2010 

 
5  

a) Výhled na další období 
Bude se jednat o rozšíření úvěru (pro potřeby projektu spolupráce). SZIF je ve zpoždění 
a ještě nám nebyla zkontrolována 2 žádost o proplacení. Budou opožděné platby za 
Zelenou úsporám (kvůli odloženému podpisu smluv).  
 
 
b) Příprava vnitřních směrnic 
P. Revenda vyzval k účasti v pracovní skupině ty, kteří v tom mají zkušenosti. P. 
Revenda vyzval p. Sedláka. P. Sedlák již získal vzor od jiné neziskové organizace. 
Navrhuje jej využít jako pracovní návrh.  
 
7) Realizace dalších projektů MAS 
Marie Horáková představila další projekty MAS: 
 
Zelená úsporám  
MAS Moravský kras poskytuje základní poradenství k programu Zelená úsporám nejen na 
našem území, ale i pro MAS Společná cesta. Konzultace podáváme buď v době 
konzultačních hodin, tj. v pondělí 9:00 – 14:00 nebo čtvrtek 11:00 – 16:00, nebo 
individuálně po domluvě. Najdete nás ve Sloupu,v prvním patře budovy Zemspolu (Sloup 
221). MAS Moravský kras připravuje na svém území a území třech okolních místních 
akčních skupin cyklus individuálních konzultací k Zelené úsporám. Sledujte naše webové 
stránky, kde se dozvíte, kdy budeme právě u Vás.  
 
Konzultace mají obdobnou strukturu: 
Od 14:00 do 18:00 můžete využít možnost individuálně konzultovat svoje vlastní 
projekty s odbornými poradci z MAS Moravský kras. Seznámíte se základními 
podmínkami programu Zelené úsporám a vhodností dotace právě pro Váš záměr. 
 
Prozatím proběhly konzultace v těchto obcích: Letovice, Velké Opatovice, Rájec-Jestřebí.  
 
projekt INTENSE 
Jsme cca v polovině projektu. V současné době se nejvíce pracuje na tzv. miniprojektu. 
MAS Moravský kras spolupracuje s obcí Řícmanice a městem Rájcem-Jestřebí na 
implementaci základních potřeb energetické efektivnosti již do samotné přípravy 
výstavby. Dotacemi z JmK a MMR se vyřešil problém s kofinancováním. 
 
c) možný další mezinárodní projekt 
Začátkem května jsme byli osloveni obč. sdružením Porsena z Prahy, abychom se stali 
partnery v projektu, jehož cílem bude vytvořit koncepci práce s obnovitelnými zdroji 
energie v regionu MAS Moravský kras. Pokud projekt vyjde, získá MAS cca 6,6 mil. korun 
na období tří let (2011 – 2013).  
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje partnerství MAS Moravský kras v projektu ENERGYREION. 
 
Hlasování: 7:0:0 
 
8) Různé 
 
Jozef Jančo informoval o možné spolupráci s MAS Slovenský kras. MAS připravuje 
program pro jiné MAS, které zavádějí regionální značku. Jozef Jančo vyzval členy PV k 
účasti na společenských večerech – 10. 6. a 24. 6.  

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 

Dokument: MASMK-2010 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 1. 6. 2010 

 
6  

 
Měla by proběhnout dvoudenní vzdělávací akce pro členy MAS - cesta za příklady dobré 
praxe – na území ČR – začátkem září/koncem srpna. 
 
Jozef Jančo pozval členy PV na výstavu Země živitelka a nabídl pomoc regionálním 
výrobcům, kteří by tam chtěli vystavovat. MAS by se mohla podílet částečně i na jejich 
cestovních náhradách. Regionální výrobci budou ještě vyzvání.  
 
9)Závěr 
 
Jozef Jančo ukončil schůzi programového výboru v 18:30 hod.  
 
 
Zapsala: Marie Horáková 
 
 
 
 
Ověřili:   Mgr. Milan Marek    Leoš Blažek 
 

mailto:masmk@seznam.cz�

